★第1399回例会　※10月5日（金）18：00～　ニューウイング
*協議事項・報告事項
  …同日開催されました定例理事会上程事項と同様につき割愛
《行事参加報告》
　【９月２８日（金）安澤荘一国際理事就任祝賀会】L.宮田謙  L.樋下光
　　L.伊藤完治  L.平野喜嗣  L.佐久間修一  L.吉田ひさ子  L.渡邊忠夫

　【１０月３日（水）第６回ライオンいわて編集委員会】L.晴山博邦

　*ファイン　…　9,600円　〔累計：76,600円〕
　*ドネーション　…　32,000円　〔累計：136,000円〕　誕生祝（L.丸山幸一郎･L.晴山博邦）
　 結婚祝（L伊藤良正･L.鎌田哲爾･L.三上信行･L.晴山博邦･L.佐藤啓子）その他（L.佐藤啓子）
　*アテンダンス　…　会員59名　〔出席20名+メーキャップ25名〕 → 76.2％

★臨時理事会　※10月19日（金）11：45～　ニューウイング
*協議事項
　① 次期 平野喜嗣キャビネット役員（案）について
　⇒ 全会一致で承認　※まだ役員（案）の為、正式に決定した後会報に掲載致します。

　② 会員入会について
　…先程、出席会員委員会にて承認を賜りました、下記名の入会希望者につきまして、
　   ご承認を頂戴致したく、ご協議をお願い申し上げます。　⇒ 全会一致で承認
  　(ⅰ) 宮野　 孝　様　　       株式会社東北工商　代表取締役　     [　SP　：　L．樋下　光　]
　　　　　　　　　　　　　 　       〔　所属委員会　⇒　保健委員会　〕
   （ⅱ） 浅沼　克人　様　盛岡市議会議員/有限会社浅沼電気商会　専務取締役
　　　　　　　　　　　　　 　 〔　所属委員会　⇒　教育・YCE委員会　〕   [　SP　：　L．樋下　光　]
　③ その他
　　10/30（火）盛岡南ライオンズクラブ主催にて「薬物乱用防止教室」を開催します。
　　人数に限りがあるため（各クラブ２名程度）、参加希望の方は事務局へお問い合わせください。

★第1400回例会　※10月19日（金）12：15～　ニューウイング
　国際協会より　（会長より記念品の贈呈）
　　※プログレスMJFピン(１５回目献金)
　　LCIF１０００ドル献金　ﾒﾙﾋﾞﾝ･ｼﾞｮｰﾝｽﾞ･ﾌｪﾛｰ･ﾗﾍﾟﾙﾋﾟﾝの贈呈    Ｌ．宮田　謙
*協議事項・報告事項
　…同日開催されました定例理事会上程事項と同様につき割愛
《行事参加報告》
　【１０月６日（土）室根ライオンズクラブCN20周年記念式典】
　　L.平野喜嗣　　L.工藤敏納　　L.佐野公房

　【１０月８日(月)護国神社清掃活動】　　※サイン順　[計：１５名]
　　L.伊藤完治　　L.伊藤良正　　L.吉田ひさ子　　L.渡邊忠夫　　L.藤澤月子
　　L.佐藤啓子　　L.吉田慶司　　L.松田恭一　　L.晴山博邦　　L.佐野公房

　【１０月８日（月）緑生園・盛岡ﾗｸﾞﾋﾞｰｽｸｰﾙ支援ACT】　　※サイン順　[計：９名]
　　L.伊藤完治　　L.吉田慶司　　L.佐野公房　　L.佐藤仁志　　L.吉田ひさ子
　　L.晴山博邦　　L.松田恭一　　L.工藤敏納　　L.三上信幸
　【１０月１０日(水)出席会員・市民環境合同委員会】　[計：８名]
　　L.伊藤完治　　L.工藤敏納　　L.佐藤啓子　　L.佐久間修一　　L.佐久間敏子

　【１０月１４日（日）釜石リアスライオンズクラブCN50周年記念式典】
　　L.平野喜嗣　　L.山戸常雄　　L.佐野公房
　【１０月１５日（月）７LC合同幹事会】L.佐野公房
　【１０月１６日（火）地区LCIFｾﾐﾅｰ】L.平野喜嗣  L.吉田ひさ子  L.伊藤完治  L.樋下光
　【１０月１６日（火）地区クラブ会長会議】L.宮田謙  L.平野喜嗣  L.伊藤完治  L.樋下光
　【１０月１７日（水）平成30年度再乱用防止対策講習会】
　　L.伊藤完治　　L.山戸常雄　　L.工藤敏納

　　　ゲストスピーチ　中野聡範 様　　演　題　『 盛岡市の洪水災害 』
　    　　　 （盛岡市総務部危機管理防災課消防対策室　室長）

　本日は、盛岡市総務部危機管理防災課消防対策室室長の中野聡範様
　に『盛岡市の防水災害』 と題しまして、お話をしていただきました。岩手県
　内で過去におきた映像・資料と共に洪水災害の恐ろしさを教えていただ
　きました。近年、自然災害が多発している中、まず【避難】について個々
　に把握・確認すべき事が大事なようです。一言で避難と言っても難しいで
　すが…例えば、事前に災害発生が予想される場合、危険から遠ざかるよう、被害が及
　ばない避難　所・知人宅等に事前に避難するのが安全です。しかし、既に道路に水が
　あふれている場合などは、無理に避難所に移動するよりも、頑丈な建物の２階以上に
　とどまる方が相対的に安全です。以上の事から、状況に応じた適切な避難行動（安全
　確保）が重要です。自然災害から身を守るためには、平常時からの備えハザードマッ
　プなどで、地域に起きるかもしれない災害を知り、更に災害の知識・防災情報、その場
　で取るべき行動について、家族や組織内で確認し合い間違いのない行動がとれるよう
　意識・訓練するのが大切とのことでした。日常生活での、ちょっとした意識で災害から
　身を守れるのことを教えていただきました。貴重なお話誠にありがとうございました。

　③岩手県保健福祉部より【平成30年度再乱用防止対策講習会】開催について
　…【平成30年度再乱用防止対策講習会】の、ご案内文書が届いております。
　　【日時】　２０１８年１０月１７日（水）　９：００～正午
　　【場所】　ホテルルイズ（盛岡市盛岡駅前通7-15）　℡019-625-2611
　　【講師】　埼玉県立精神医療センター依存症治療研究部　部長　和田 清 先生
　　【締切】　１０月１１日（木）

　*ファイン　…　10,300円　〔累計：86,900円〕
　*ドネーション　…　5,000円　〔累計：141,000円〕　誕生祝（L.関根　信）
　*アテンダンス　…　会員59名　〔出席21名+メーキャップ23名〕 → 74.5％

10/8  緑生園
盛岡ﾗｸﾞﾋﾞｰｽｸｰﾙ支援

ｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨ